
UCHWAŁA Nr  XLVIII/322/2022 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r.  

poz. 2000 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Nie uwzględnia się wniosku z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie zamieszczania nagrań  

        z  posiedzeń komisji Rady Gminy Lelis na stronie BIP Urzędu Gminy Lelis. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego   

       wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Anna Danuta Dobkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                



Załącznik 

                                                                                                do uchwały Nr XLVIII/322/2022  

                                                                                                    Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Podstawa prawna: 

1) art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 559 z późn. zm.), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46) 

 

W dniu 1 grudnia 2022 r. na adres e-mail: sekretariat@lelis.pl wpłynął wniosek z dnia 

30 listopada 2022 r. w sprawie zamieszczania nagrań z posiedzeń komisji Rady Gminy Lelis 

na stronie BIP Urzędu Gminy Lelis. 

W dniu 2 grudnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji.  

Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała opinię:  

za przyjęciem wniosku były 2 głosy  „za” przy 3 głosach „przeciw”.  

Jednocześnie należy nadmienić, że przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

po ponownej analizie wniosku z  mecenasem, który świadczy usługi dla Urzędu Gminy 

stwierdził, że należy zwrócić się do wnioskodawcy o doprecyzowanie wniosku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w oparciu o § 63 ust. 2 pkt 3 statutu Gminy Lelis, na posiedzeniu komisji w dniu 13 grudnia 

2022 r. zwrócił się do członków komisji i poprosił o przegłosowanie opinii: Kto jest za tym, 

aby wezwać wnioskodawcę do złożenia dodatkowych wyjaśnień w sprawie złożonego wniosku 

z dnia 30 listopada 2022 r ?. Za poparciem opinii były 2 głosy „za” przy braku głosów 

„wstrzymujących” i „przeciwnych”. Pozostali członkowie nie wzięli udziału w głosowaniu. 

Wnioskodawca, który jest zarazem radnym gminy oznajmił, że nie zamierza składać 

dodatkowych wyjaśnień pisemnych czy też ustnych. Dodatkowo nadmienił, że złożył wniosek 

jako mieszkaniec gminy i nie będzie składał żadnych wyjaśnień jako radny. 

W związku z powyższym po zapoznaniu się z zebranym materiałem Rada Gminy Lelis 

stwierdziła, że wniosek nie zasługuje na uwzględnienie. 

                                                                                                      

Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia 

skargi w trybie określonym  w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 

mailto:sekretariat@lelis.pl

